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niewielkim fragmencie w pasie granicznym gmina leży także w regionie wodnym Ücker (PL6700UC). Stan 

ww. JCWP Rzecznych przedstawia poniższa tabela. 

Ocena stanu JCWP Rzecznych na terenie gminy Dobra 

  

Gunica do Rowu Wołczkow-

skiego z jez. Świdwie 
Bukowa 

klasa elementów biologicznych 1 4 

elementy hydromorfologiczne 1 brak danych 

klasa elementów fizykochemicznych (grupa 3.1-3.5) >2 >2 

klasa elementów fizykochemicznych - specyficzne 

zanieczyszczenia syntetyczne i niesyntetyczne 
brak danych brak danych 

klasyfikacja stanu/potencjału ekologicznego 
umiarkowany potencjał ekolo-

giczny 
słaby stan ekologiczny 

klasyfikacja stanu chemicznego brak danych brak danych 

ocena stanu jcwp zły stan wód zły stan wód 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Oceny stanu jednolitych części wód rzek i zbiorników zaporowych w latach 

2014-2019 – na podstawie monitoringu, Główny Inspektorat Ochrony Środowiska 

2.1.5. Wody podziemne 

Na terenie gminy Dobra ujmowane są przede wszystkim wody podziemne z utworów czwartorzędowych. 

Warunki hydrogeologiczne na terenie gminy są zróżnicowane. W części północnej obszaru gminy użytkowy 

poziom wodonośny jest płytki i występuje w przypowierzchniowych osadach wodonośnych. W większości 

nie posiada izolacji, ponadto jego występowaniu towarzyszy strefa bezpośredniego zasilania 

odpowierzchniowego. Pozostały teren gminy obejmują powierzchniowo osady słaboprzepuszczalne, 

izolujące poziom użytkowy. Wody ujmowane są w ujęciach zlokalizowanych w miejscowościach Dołuje, Buk, 

Wołczkowo, Bezrzecze oraz Dobra. 

Na terenie gminy zlokalizowany jest Główny Zbiornik Wód Podziemnych nr 122 Dolina kopalna Szczecin. 

Jest to zbiornik porowy o wodoprzewodności 240-270 m3/d. Szacunkowe zasoby dyspozycyjne wynoszą 37 

440 m3/d. Utwory czwartorzędowe zalegają na osadach neogeńskich i kredowych. Tworzą je osady 

plejstoceńskie: lodowcowe, wodnolodowcowe, jeziorne i rzeczne oraz osady holoceńskie: rzeczne, jeziorne, 

bagienne i eoliczne. Wody podziemne na obszarze tego zbiornika tworzą wielowarstwowy system 

wodonośny w utworach czwartorzędowych oraz lokalnie neogeńskich i górnokredowych. Użytkowe 

poziomy wód podziemnych występują do głębokości 50-80 m w rejonie północnym i dolinie Odry. 

Głównymi czynnikami mającymi wpływ na jakość wód podziemnych na obszarze GZWP nr 122 są czynniki 

antropogeniczne. Są one związane z działalnością człowieka w sferze gospodarki odpadami, nadmiernej 

chemizacji rolnictwa i funkcjonowaniem obiektów i instalacji znacząco oddziaływujących na środowisko.  

Jakość wód 

Obszar gminy Dobra zlokalizowany jest w obrębie JCWPd nr 3. Badania dla JCWPd nr 3 przeprowadzane 

były w 2019 r. przez Państwowy Instytut Geologiczny w Warszawie m.in. w miejscowości Stolec i Dobra. 

Zgodnie z przeprowadzonymi badaniami, dla wód tych wykazano dobry stan chemiczny i ilościowy oraz III 

klasę jakości (w punkcie pomiarowo kontrolnym w Stolcu) oraz II klasę jakości (w punkcie pomiarowo 

kontrolnym w Dobrej). 


